
Anlage 4 Sperrvereinbarung zum Lieferanten-Rahmenvertrag Gas, Ohra Energie GmbH 
OE_SPERR_01_A04 

Preisblatt 
zur Unterbrechung der Anschlussnutzung nach Beauftragung 
durch den Lieferanten 

Dieses Preisblatt basiert auf dem Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der Ohra 
Energie GmbH zur NDAV, Ziffer III. 

Es ist ab 01.07.2020 gültig. Gemäß der Sperrvereinbarung Punkt 4.2 kann die Ohra 
Energie GmbH die pauschalen Preise dieser Anlage bei Änderung der für die 
Berechnung maßgebenden spezifischen Kosten einseitig bestimmen. Es gelten daher 
die jeweils aktuellen und auf der Homepage unter www.ohraenergie.de veröffentlichten 
Preise des Preisblatts zu den Ergänzenden Bedingungen der Ohra Energie GmbH zur 
NDAV, Ziffer III. 

Dienstleistung netto brutto 

Sperrung ohne Gaszählerausbau 
inkl. Anbringung eines Schlosses 

68,00 € 78,88 € 

Sperrung mit Gaszählerausbau ≤ G6 
zzgl. der Amtskosten nach 
tatsächlicher Höhe 

72,00 € 83,52 € 

Sperrung > G6 nach tatsächlichen 
anfallenden Kosten, mindestens 
jedoch ein Betrag von 

72,00 € 83,52 € 

Entsperrung gegen Vorlage der 
Gebrauchsfähigkeitsprüfung der 
vorhandenen Gasanlage nach DVGW-
TRGI 2008 innerhalb der 
Geschäftszeiten (Mo. bis Do. 8 bis 16 
Uhr, Fr. 8 bis 13 Uhr) 

75,00 € 87,00 € 

Zuschlag für: 
Entsperrung gegen Vorlage der 
Gebrauchsfähigkeitsprüfung der 
vorhandenen Gasanlage nach DVGW-
TRGI 2008 außerhalb der 
Geschäftszeiten 

44,00 € 51,04 € 

Inkassogang / Vergebliche Anfahrt 38,00 € 44,08 € 

http://www.ohraenergie.de/

